
Fotografický workshop | Prostor Inkubátoru, 1. patro 
termíny: 9. 10. • 23. 10. • 6. 11. • 20. 11. • 4. 12. • 18. 12. 
čas: 18.–22.00
Rezervace z důvodu návaznosti workshopu probíhají do 5. 10. 2014.

Informace o programu:
Účastník čtvrtletního kurzu absolvuje celkem 24 vyučovacích hodin, 
rozdělených do 6 lekcí. Během kurzu se jeho účastníci seznámí se základy 
techniky fotografie, fotografického vybavení a následné fotografické 
postprodukci. Posluchači se seznámí se základními principy studiové 
fotografie – portrét, produktová fotografie. Součástí kurzu budou teoretické 
přednášky zaměřené na historický vývoj a současné pojetí fotografie. 
Prostřednictvím tvorby vybraných autorů budou představeny různé tvůrčí 
fotografické přístupy. Pro dva bloky věnované postprodukci si uchazeči 
mohou přinést vlastní počítač, podmínkou je vlastní instalace Adobe 
Photoshop (CS4 a vyšší).

lektoři: 
Aleš Loziak, Tomáš Lumpe, Marek Štim
cílová skupina: 
Kurz je určený pro začátečníky a mírně pokročilé. 
maximální počet účastníků kurzu: 
10 osob
cena kurzu: 
3.000 Kč osoba, 24 vyučovacích hodin v 6 lekcích

T.I.T.L.E. | Studio 6, 1. patro
termíny:  17. 10. • 31. 10. • 14. 11. • 28. 11. • 12. 12. 
čas: 10–12.00

Informace o programu:
Prostor pro experimenty na pomezí umění, techniky a elektroniky doplněné 
o technickou teorii. Workshop T.I.T.L.E. vytváří zázemí k objevení možností 
překladu informace prostřednictvím nových médií, k objevení jejich principů 
vedoucí k tvůrčí svobodné práci. Prostor o tom co vznikne, když Twain 
navštíví Teslovu laboratoř.

lektor: 
Richard Loskot
cílová skupina: 
10–100 let
maximální počet účastníků kurzu: 
25 osob
cena kurzu: 
50 Kč

Zahrada ve městě | Výtvarný ateliér, 1. patro
termíny: 7. 10. • 21. 10. • 4. 11. • 18. 11. • 2. 12. • 16. 12.
čas: 16.30–18.00

Informace o programu:
Nově otevřený kurz ukáže způsoby a možnosti alternativního 
i klasického zahradničení.

cíle tvůrčí dílny:  
→ Naznačit možnosti a využití současných 
nejdostupnějších prostředků v zahradničení
→ podnítit fantazii, imaginaci a tvořivost účastníků 
→ zprostředkovat zážitek a osobní zkušenost z improvizace 
s materiálem a živou rostlinou
→ prohloubit schopnost vyjadřovat svůj osobní pohled a vkus 
→ prohloubit schopnost manuální zručnosti  a vynalézavosti

lektor: 
Ivana Zochová

cílová skupina: 
10-100 let
maximální počet účastníků kurzu: 
10 osob
cena kurzu: 
50 Kč 

Umění je věda | Výtvarný ateliér a galerie, 1. a 2. patro
termíny: 14. 10. • 21. 10. • 4. 11. • 18. 11. • 2. 12. • 16. 12.
čas: 16.30–18.00 

Informace o programu: Výtvarné dílny pro děti 
„Umění je věda“ je pravidelný program pro děti školního věku. Pomocí 
hravých činností a tvořivých úkolů se děti seznamují s aktuálními výstavami, 
poznávají nové výtvarné techniky, rozvíjejí motorické dovednosti i vlastní 
fantazii, získávají nové zkušenosti a neobvyklé zážitky. Cílem volně na sebe 
navazujících výtvarných dílen je dětem hravou a především zábavnou 
formou přiblížit současné umění, které rozhodně není nuda, ale naopak 
objekt vhodný k prozkoumání, a to tam, kde se to nejzajímavější právě 
odehrává – přímo v galerii. Výtvarné dílny proto probíhají jednak v expozicích 
výstav, kde jsou děti v přímém kontaktu s vystavenými exponáty, jednak 
ve výtvarném ateliéru, jenž nabízí zásobu nejrůznějších materiálů – stačí si 
jen vybrat.

co na děti čeká?
Odpoledne plné her, bádání, experimentování a výtvarného tvoření.
Zajímavé materiály, tradiční i netradiční techniky. To, co znají a mají rády, 
i to záhadné a tajuplné, co je potřeba teprve objevit a prozkoumat.

lektor: 
Dagmar Myšáková
cílová skupina: 
7–12 let 
maximální počet účastníků: 
25 osob
cena kurzu: 
50 Kč

Lektoři pravidelných dílen a workshopů jsou výtvarníci, umělci, pedagogové, 
absolventi a studenti doktorských studií Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem.

Své místo na workshopu prosím rezervujte na telefonu 
+420 724 106 590  
nebo e-mailu zikmundova@armaturka-usti.cz 
nejpozději 2 dny před zahájením programu.

Více informací o programech naleznete na armaturka-usti.cz

Armaturka, Jateční 49, 400 01 Ústí nad Labem
BUS směr Vozovna DP
č. 9, 17 – Sigma
č. 27 – Tesla14

1

2

3
4

Fotografický workshop | Prostor Inkubátoru, 1. patro 
termíny: 9. 10. • 23. 10. • 6. 11. • 20. 11. • 4. 12. • 18. 12. 
čas: 18.–22.00

T.I.T.L.E. | Studio 6, 1. patro
termíny:  17. 10. • 31. 10. • 14. 11. • 28. 11. • 12. 12. 
čas: 10–12.00

Zahrada ve městě | Výtvarný ateliér, 1. patro
termíny: 7. 10. • 21. 10. • 4. 11. • 18. 11. • 2. 12. • 16. 12.
čas: 16.30–18.00

Umění je věda | Výtvarný ateliér a galerie, 1. a 2. patro
termíny: 14. 10. • 21. 10. • 4. 11. • 18. 11. • 2. 12. • 16. 12.
čas: 16.30–18.00 

1

2

3

4


